
News Release
2018/08/10 

 
 

テレ玉（埼玉県さいたま市/地デジ３ｃｈ）で1991年3月30日（土）から毎日休まず放送している公営競技の

情報番組「BACHプラザ」が、8月14日（火）に放送回数１万回を迎えます。(番組休止は過去１度もなし) 

番組では、埼玉県内に４つある公営競技のレース結果はもちろん、選手・騎手・調教師の活躍する姿もお届けして

います。今後も進化していくBACHプラザにご期待ください。また、放送１万回突破を記念し、感謝の気持ちを 

こめて10月17日（水）にさいたま市内で祝賀パーティーを開催いたします。こちらのパーティーには、日頃より 

番組を応援してくださっている視聴者の皆様も抽選でご招待いたします。たくさんのご応募お待ちしております。 

  

２７年間年中無休で毎日放送！公営競技情報番組BACHプラザ 

8/14（火）に放送１万回達成！

■番組名 BACHプラザ （ばっはぷらざ） 

※番組名は各競技の頭文字をとって名づけられました。

■放送 毎日２２：３０～２３：００

■司会 堂前英男、井上英里香

■番組ホームページ  https://www.teletama.jp/bach

ホームページでは、番組のライブ配信及び 

放送終了後から翌日22時30分まで見逃し配信をしています。 

1991年3月30日（土）初回放送の様子 

Ｂｏａｔｒａｃｅ   ボートレース（ボートレース戸田） 

Ａｕｔｏｒａｃｅ  オートレース（川口オート） 

Ｃｙｃｌｅｒａｃｅ 競輪（大宮競輪・西武園競輪） 

Ｈｏｒｓｅｒａｃｅ  競馬（浦和競馬） 

https://www.teletama.jp/bach


News Release
2018/08/10 

－BACHプラザが１万回を迎えたことへの感想 

「中学生当時、テレビリモコンをザッピング中にたどり着いたBACHプラザ。その番

組に自ら携わるとは夢にも思いませんでした。気がつくと携わり始めてから18年

（2000年10月より）。歴代司会者の中で最も多くの放送に携わった事になります。

放送回数1万回の半数以上をこの番組と共に過ごす事ができ、視聴者の皆様へ感謝し

かありません。そして、とても感慨深いものがあります。」 

－今後の番組への意気込みや視聴者へのメッセージ 

「今後は一層、知識に磨きをかけ、BACHプラザの番組キャスターとして、 

そして埼玉県内公営競技実況アナという立場に恥じない情報を提供出来るよう 

尽力したく存じます。」 

－BACHプラザが１万回を迎えたことへの感想 

「１万回という節目の時に、番組MCでいられる事を大変光栄に思います。 

埼玉県内の公営競技各施行者様、番組にご出演頂いた皆様、 

関係者各位に心より感謝しております。」 

－今後の番組への意気込みや視聴者へのメッセージ 

「365日、毎日放送している公営競技情報番組は他では無いと思います。 

これも4競技の場がそろう埼玉県だからこそです。今後も埼玉愛とBACH愛を 

大切に、特に私は女性MCとして、同性のファンの皆様を更に増やしていける様、

日々精進してまいります。引き続きよろしくお願い致します。 

では、明日も22時30分にお会いしましょう♪」 

司会 堂前英男 

司会 井上英里香 

≪BACHプラザ放送１万回記念パーティー≫ 
■日時 １０月１７日（水）１８：３０～２０：３０

■場所 さいたま市内

※詳細は８月１４日（火）のBACH プラザをご覧頂くか番組ホームページをチェックしてください。


